プレス発表資料１２

平成２８年６月１日

福島県政記者クラブ加盟社 各位

「公益記念財団法人中島記念国際交流財団助成」(独)日本学生支援機構実施事業

留学生地域交流事業『日本の料理を作ろう』の実施について

日頃から本学に多大なご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 本学留学生と国際交流に興味を持つ福島市周辺の住民による事業『日本の料

理を作ろう』を実施いたします。内容は、日本人講師の指導のもと、留学生と

地域住民が一緒に日本人が日常的に食する料理を作りながら、お互いに交流を

深める企画となっております。
本事業は、普段はあまり交流の機会を持つことが少ない留学生と地域住民の

皆様が料理作りを通して交流することで、地域住民の皆様の国際理解と、留学

生の福島へのさらなる関心と愛着を持たせることを目的に実施いたします。

【事業名】留学生地域交流事業『日本の料理を作ろう』

【主 催】福島大学国際交流センター

【協 力】日本語教室「ひなぎく」

【日 時】平成２８年７月２日（土）１１：００～１４：００（予定）

【会 場】福島大学国際交流会館多目的ホール（住所：福島市舟場町４－３０）

【参加者】留学生：１５名程度（中国・ベトナム・ドイツ・アメリカ など）

     福島市及び周辺市町村居住の市民：１０名程度

【内 容】講師２名（日本語教室「ひなぎく」）の指導のもと、日本人が普段

食することの多い料理（内容は未定）を共同で作り、食事すること

で留学生と地域住民が交流する。

（お問い合わせ先）

福島大学国際交流センター

担当：永島、森田  電話: 024-503-3066